
Peny6nrara Cenepua MartegoHn ja

MuuucrepcrBo 3a )KHBorHa cpe4una
[I npoCTOpHo IIJIaHI{paH,e

yITPABA 3A )r(T4BOTHA CPEIT4HA
Cerrop 3a yrrpaByBaH,e co orna4

Apx. Bp..Y[ tIU 2-2466 I 2023

[,ara:160]€€Ef
2 6 '01' 202t

Ao: IC|IOO r,r3Bo3-yBo3 Enoqeurap 97 AOOEn
Cnonje

Yn. 1632,6p.10-2, orurr{Ha fasz Ea6a, Cxonje

Republika e Maqedonis€ s6 Veriut

Ministria e Miedisit |et€sor
dhe Planifikimit HapEsinor

DRE]TORIA PER M]EDIS ]ETESOR
Departamenti p6r menaxhim me mbetjet

Nr. arkivor: P A1-11 I 2-2466 I 2023
Data:16.01.2024

Deri te: SHGPPM eksport-import Ekocentar 97

SHPI{PV Shkup
Rr.1632, No.10-2, komuna Gazi Babe, Shkup

Ilpe4nrer: Peruenue 3a [potxr4pyBarbe Ha,{osnoaa sa
yIIpaByBaH,e co oTIIaA (co6uparre r4 rpaHCnopTr4parbe

Ha onaceH ornaA).

Bpcra: Haru 6poi yrl-1112-246612023 op\ 17111.12023

IIourErynauu,

Bo npuror Ha Aonr4cor Br4 AocraByBaMe Peruesue
3a fiporuupyBar[e ua ,{osnola 3a ynpaByBa}Le co
ornaA (co6uparre 14 TpaHcnoprupaH,e Ha oflaceH
orna4) oA npaBHr4or cy6jerr IC|IOO r43Bo3-yBo3

Ercor4eurap 97 AOOEn Cronje, co ceAr4ure Ha yn.
1,632,6p.10-2, onuruua fasu Ea6a, Cronje.

L€nda: Vendim pdr zgjerimin e Leies s€ Menaxhimit te
Mbetjeve (grumbullimi dhe transportimi i mbetjeve t€
rrezikshme).

Lidhi a : P Al-lU 2-246 6 I 2023, n ga dat a : 17 I 1U 2023

TE nderuar,
Ifuahas letres ju d€rgojme Vendim per zgf €rimin e Lejes

sE Menaxhimit tE Mbetieve (grumbullimi dhe
transportimi i mbetjeve tE rrezikshme)nga personi
juridik SHGPPM eksport-import Ekocentar 97

SHPI(PV Shkup, me seli nE ru.1632, No. 10-2, komuna
Gazi Bab6, Shkup

Co noqur,

Mt[Ht4CrW')
xaiatl;$d.t

Vlzrorsutf PErpiloi: Islam Haliti
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Muuucrepcrno sa xrrBorHa cpeAlrHa ]t ttpocropHo nnaH]rparre
ua Peny6auxa Cenepua Maxe4ouraja
fhorurag,,flpecrera Eoropoguqa" 6p. 3, Cxonje
Peny6ruxa Cenepua Maxe4oHuja
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Peny6nlma CenepHa MaltegoHr.r ja

MunncrepcrBo 3a xorBorua cpeAlrHa
fi rrpocTopHo [naHr{par6e

Republika e Maqedonisd sd Veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

DRE]TORIA PER M]EDIS ]ETESOR
Departamenti per menaxhim me mbetjet

ynPABA 3A )nr4BOTHA CPEAT4HA

Cer<rop 3a ynpaByBaH,e co orna4

Apxuncrcu 6poi : YIII-LL I 2-2466 I 2023

,{ ara : 16.01.2024 roA r4H a

.{o: IICIIOO r.rsros-yao3 EKor{eurap 97 IOOEn
Crouie
Agpeca: y t. 1632, 6p. 10 -2, orrrrrraHa f asu Ea6a,
Cronje

Bps ocuona Ha rrrreH 87 cras 1 og 3anoHor 3a

onrrrra Yupanua llocranra ("Cr. BecHraK ua PM"
6p.Dal15), qrreH 64, cran L, rovKa 1 og 3aronor 3a

Ynpanynarbe co Ornag("Cr. Becsurc ua PCM" 6p.

2161202L), Ynpanara 3a )r(r4BorHa

cpeAllHa/Cer(ropor 3a yrrpaByBarbe co orlaA
nocranyBai(lr no 6apamero Ha rpaBHr4or cy6jerr
ACIOO ra3Bo3-yBos Eroqeurap 97 AOOEn
Cronie, ro AoHece cne4Horo:

Peuenne 3a npoulrpyBane Ha ,{osaoaa sa

]mpaByBarbe co orraA (co6nparre w

rpancroprlrpame Ha oracen orna4)

Numri i arkivit: P A1-11,12-2466 I 2023
Data : 1,6.01,.2024 viti
Dreituar: SHGPPM eksport-import Ekocentar 97

SHPKPV Shkup
Adresa: Rr. 1.632, No. 10-2, komuna Gazi Bab€,

Shkup

Bazuar nd nenin 87 paragrafi 1 te Ligjit p€r
Procedur€n e Pergiithshme Administrative
("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 124115), neni 64,
paragrafi 1, pika 1, te Ligiit per menaxhimin e

mbeturinave ("Gazeta Zyrtare e RMV' nr.
2161202L), Administrata e Mjedisit
letesor/Departamenti per Menaxhimin e

Mbeturinave, duke vepruar sipas k€rkes6s sE

personit juridik SHGPPM eksport-import
Ekocentar 97 SHPI{PV Shkup, miratoi si nE vifim:

Vendim pEr zgi€rimin e Leies sE Menaxhimit t€
Mbetieve (grumbullimi dhe transportimi i
mbetieve t€ rrezikshme)

,{ossora:ra ea co6uparbe r4 TpaHcnopr Ha orraceH

orraA Ha npaBHr4or cy6jercr ACIIOO r43Bo3-yBo3

Eroqeurap 97 AOOEn Cronje, co apx. Ep, Yn1-31-

62912020, r43AaAeHa ua07.07.2020 ro4uua, co poK

Ha Bilr(erbe Ao 29.06.2030, ce nporuHpyBa co

cneAHr,rre urucfpra o[ nlrcra Ha BHAoBr4 Ha ornaA r4

roa:01 05 05*,01 05 06*, 0207 0B*,03 01 04*, 0302
01*,03 0202*,0302 03*,03 0204*,0302 05*,04 01

03*, 04 02 74n, 04 02 76*, 04 02 19*,09 03 1g*, 13 01

01*, 13 01 04*, 13 01 05*, 73 02 04*,13 03 01*, 13 03

06*, 13 07 01*, 13 07 02*,13 07 03*,16 01 04*, 16 01

07*,16 01 08*, 16 01 0g*, 16 01 10*, 16 01 11*,16 01 13*,

76 0174*,1.6 0127*,76 02 0g*,16 0270n,76 0211*,16
0212*,160213*,160275*,16 0B 02*,16 0g 05*,16
08 06*,16 0B 07*, 17 0g 07*,17 0g 02*,17 0g 03*,19
0106*,18 0108*,18 02 05*,19 07 02*,797217*.

flaorura4,,llpecnera Doropoguqa" 6p. 3, Crconie
Peny6,lllxa CeoepHa Maxe4oHr.rja

Leja per grumbullimin dhe transportimin e

mbeturinave tE rrezikshme tE personit juridik
SHGPPM eksport-import Ekocentar 97 SHPI{PV
Shkup, me ark. Nr. PA1.-31.-62912020, date
01.07.2020, e vlefshme deri mE 29.06.2030,

zgjerohet me kodet e m€poshtme nga lista e lloieve
te mbetjeve: 01 05 05*, 01 05 06*, 02 0108* , 03 0L

04*,03 02 01*,03 02 02*,03 02 03*,03 02 04*,03 02

05*,04 0103*, 04021,4*,04*2,02*,08 03 L9*,13 01

01n,13 01 04n,13 01 05*, 13 02 04*,13 03 01*,13 03

06*,13 07 01* ,13 03*01 , 16 01 04n ,16 01 07n, 16 01 08*,
16 01 09*,16 01 i0*,16 01 11*,16 01 13*, L6011.4*,16
01*01, 1.6 02 10*, 16 02 1l*, 1.6 02 12*, 16 02 13*,.16 02

15n,76 08 02*, 16 0B 05*, 16 08 06n, 16 07*07 ,17 09

02*,17 09 03*, 18 01 06*, 18 01 0B*, 18 02 05n,19 07

02*,191211*.

Muur.rctepcroo:a xHBorHa cpeAHHa H npocropHo nnaHlrpalbe Ministria e Mjedisit Jetesor dhe planifikimit
Ha Peny6m.rxa Cenepua MaregoHHja hapEsinor e Republik6s s6 Maqedonise s6 Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e MaqedonisE sE Veriut

+389 23251,403
www.moepp.gov.mk



Peny6.rruxa Cenepna Mane4oHraia

MnuucrepcrBo 3a xrrBorna cpegr{Ha
lr ilpocTopHo ruraHupaBe

YTIPABA 3A }Ifl4BOTHA CPETI,IHA
Cercrop 3a yrpaByBarbe co orrraA

OEPA3NO)T(EHUE

Eapareaor ACIIOO r43Bo3-yBos Eroqeurap 97

AOOEn Crconje, co ceAr4rxre Ha yn. 1632,6p.10-2,
onrrrrr4Ha fasu Ea6a, Crconje, Ha AeH 17.11,.2023,

AocraBr4 6aparre co apx. 6p. VII1-1112-246612023

Ao Mlltcflil, Ynpanara 3a )r(r4BorHa

cpe4uHa/Cer(Topor 3a ynpaByBarbe co orrraA, 3a

nporxr4pyBarbe Ha nocroeqr(ara ,{osnona 3a

co6uparre 14 TpaHcnopr Ha onaceH ornaA co 6p.
Y rfl -31- 629 I 2020, r43A aAe Ha sa 0L.07 .202 0 ro4 raH a,

co poK Ha Ba)r(erbe 9o29.06.2030, rd Bo onceror Ha

nocroeqKara ,{oarona Aa ce AoAaBaar
ropeHaBeAeHr4Te mrcppu oA nr4cra Ha Br4,qoBr4 Ha

oTnaA.

llo pa3rneAyBabe Ha noAHeceHara

Aor(yMeHTaquja, Ynpanara 3a )r(HBorHa

cpe4uua/Cer(Topor 3a ynpaByBarbe co orrraA, Ha

4eH i6.01.2024rog, rro3r,rrr4BHo ce npor43Hece Bp3

6aparrero pr r43AaAe PeureHue 3a rpouprpyBarbe
ua ,[oanorara co crregHr4Te rnracppu oA nr4cra Ha

BLrAoBr4 Ha orna4 r4 roa: 0105 05*,0105 06*,02 01

08*,03 01 04*,0302 01*,03 0202*,030203*,0302
04*, 03 02 05*, 04 01. 03*, 04 02 14*, 0 4 02 16*, 0 4 02
19*,08 0319*,13 01 01*,130I04*,13 01 05*,1302
04*,13 03 01*, 13 03 06*, 13 07 01*,13 07 02*,1307
03*,16 01 04*, 1,6 01.07*,16 01 0g*, 16 01 0g*, 16 01

L0*, 16 01 L1*, 16 01 13*, 16 01,14* ,16 01,21*,16 02 0g*,

16 0210*,1.6 0211*,16 0212*,16 0213*,16 0215*,16
08 02*,16 0g 05*,16 0g 06*,16 0B 07*,17 0g 01*,17
09 02*,17 09 03*,19 01 06*, 1g 01 0B*, 18 02 05*, 19

07 02*, 19 12 L1*, co HaMeHa sa co6uparbe r4

TpaHcnopr Ha r4crl4Te cor.EacHo qreu 64, cras 1

ro.{Ka1og 3aronor sa YnpanyBarLe co Ornag("Cr.
BecHun Ha PCM" 6p.21612021).

Coraacso HaBeAeHoro vt flpanuruuror 3a

6aparrara ruro rpe6a Aa ce r4cnoJrHar oA crpaHa
Ha cy6ierrure 3a 4o6urame Ha Ao3Bona 3a
ynpaByBarbe co oTna4, cfoprvrara 14 co,qplKr4HaTa

ua o6pa:erlor Ha 6apamero :a 4o6ranarbe Ha

Muuucrepcmo ta xr{BorHa cpeAHHa r{ npocropHo [naxr4parre
ua Peny6nnra Cenepxa Mare4onuia
flaorurag,,flpecnera Boropoglrqa" 6p. 3, Cronle
Peny6aura Cenepna Maxegounja

Republika e Maqedonisd s6 Veriut

Ministria e Miedisit Jet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

DRE]TORIA PER M]EDIS ]ETESOR
Departamenti p€r menaxhim me mbetjet

ARS YETIM

It6rkuesi SHGPPM eksport-import Ekocentar
97 SHPIGV Shkup, me seli nE rr. 1.632,nr.10-2,
I{omuna Gazi Bab6, Shkup, me 17.11,.2023, ka
parashtruar kerkes6 me ark. nr. PA1-1112-
246612023 Ministris€ sE Mjedisit Jet6sor,
Drejtorise se Administrimit te Mjedisit Jetdsor
/Menaxhimit te Mbetjeve, p€r zgjerimin e Lejes
ekzistuese per grumbullimin dhe
transportimin e mbetjeve tE rrezikshme me nr.
PAl-31-62912020, date 01.07.2020, i vlefshem
deri mE 29.06.2030 dhe n€ kuader t6 Lejes
ekzistuese per td shtuar kodet e mdsip6rme
nga lista e lloieve tE mbetjeve.
Pas shqyrtimit te dokumentacionit tE dor6zuar,
Administrata e Mf edisit Jet6sor /Departamenti
per Menaxhimin e Mbetjeve, me date
16.01.2024, ka dhene vendim pozitiv per
k6rkes6n dhe ka nxjerr6 Vendim p6r zgjerimin
e Leies me kodet e m6poshtme nga lista e

llofeve tE mbetfeve: 01 05 05. *, 01 05 06*, 02 01

0B*,03 0104*, 0302 01*,03 0202*,0302 03*,03
02 04*, 03 0205*, 03 04 01, 

*, 04 02 1.6*, 04 02 19*,

08 03 79*,13 01 01*,13 01 04*,13 01 05*, 130204*,
13 03 01*, 13 03 01 *,13 07 02*,13 07 03*,16 0104*,
16 01.07*,16 01 0g*, 16 01 0g*, 16 01 10*, 16 01 11*,

16 01 * 01 *,16 01,21*,7602 0g*,16 0210*,1602
17*, 1.6 02 12*, 1.6 02 13*, 16 02 15*, 16 0g 02*, 16 06
06 * 

,1.6 08 07*, 17 0g 01*,77 0g 02* ,17 0g 03* ,19
01 06*, 18 01 0g*, 1g 02 05*, 19 07 02*,19 12 17*,

me qellim grumbullimi dhe transportimi i tyre
ne pdrputhje me nenin 64, paragrafi l pika 1t€
Ligjit p6r Menaxhimin e Mbetfeve ("Gazeta

Zyrtare e RSM" m.21612027).

Ne baze tE sa mE sip€r dhe Rregullores p6r
k6rkesat qe duhet t€ plot6soine subjektet p6r
marrjen e lejes p6r menaxhimin e mbeturinave,
form€n dhe pdrmbajtien e formularit te
k6rkes€s p€r marrjen e lefes p6r menaxhimin e

Ministria e Miedisit JetOsor dhe Planifikimit
hapEsinor e Republikds sd Maqedonisd sO Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e MaqedonisE sE Veriut

+389 2 3251 403
www.moepp.gov.mk



Peny6;ruxa CenepHa Martegoun ja

Muur,rcrepcrBo 3a )xrrBorua cpe4lrHa
[I [pocTopHo [naHl{paH,e

yIIPABA 3A )tfl4BOTHA CPEIIIHA
Cerrop 3a ynpaByBaH,e co ornaA

AO3BOna 3a y[paByBarbe co oTnaA r4 Haqr4HoT Ha

AOCTaByBaH,e Ha 6aparrero, Kar(o r4 cfoprvrara u
coAplr(HHaTa Ha o6pa:eqor Ha Ao3BonaTa 3a

BprxeHre Ha Ae,HocT 3a ynpaByBarbe co orrraA
("Cryx6eu BecHVr( Ha PCM" 6p. 705123, vt

I,I3MeHr4Te Ha vcruor llpanuluun 04 "Cl. BecHr4r(

ua PCM" co 6p. 20412023), Ynpana 3a )r(r4BorHa

cpe4rana/cer(Topor 3a ynpaByBaH,e co orpnaA ce

oAnyqH r(ar(o Bo AHCno3r4Tr4BOT Ha perxeHr4eTo.

IIPABHAIIOYI(A: llporzn oBa PeilreHr4e Molr(e Aa
ce uzjaou )Kan6a Ao fipxarua Itorvrr,rcuja 3a

oAnyqyBarbe Bo yrrpaBHa rrocTanr(a 14 nocTanr(a oA
pa6oreH oEHoc Bo BTop cneneH, Bo poK o,q B geua
Tar(cr4paHa co 250,00 AeHapr,r agMr4Hr4crparr4BHr,r

ral(cr4 Ha yurarHa cMerr(a 840 xxx 031 61 no
paMr(r4Te Ha Tpe3opcr(aTa cMeTr(a.

Republika e Maqedonisd s6 Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

DRE]TORIA PER MIEDIS ]ETESOR
Departamenti p6r menaxhim me mbetiet

mbeturinave dhe m6nyr6n e paraqitjes se

k6rkes€s, si dhe formularin. dhe permbaitfen e

formularit te leies per veprimtarin6 e

menaxhimit t€ mbeturinave ("Gazeta Zyrtare e

RSM" nr.105123, dhe ndryshimet ne te nieiten
Rregullore nga "GazetaZyrtare e RSM" me nr.
20412023), Administrata e Mjedisit
Jetesor/Departamenti pdr Menaxhimin e

Mbetjeve vendosi si n€ dispozitiv t€ vendimit.

UDHEZIM IURIDIK: I(und6r ketij vendimi mund
td paraqitet ankesE deri te Itomisioni Shtetdror pdr
vendimmarrje nE procedur6 administrative dhe
procedur6 nga marr6dhenia e pun€s ne shkalle te
dyt6, nd afat prej 8 ditesh me tarif6 administrative
prei 250,00 denar6 nE llogarin6 e pages6s 840 xxx
03161nE llogarin€ e thesarit.

I4tpa6orun fPorpiloi: Islam Haliti drr/"h
I(oHrporupan/l(ontroloi: Ilber Shaban i /f"7zrul
O go6pu n I Aprovo i : AHa Itap aH g urosa MasH esdxa pt

Munucrepcrno sa >rtlrBorHa cpeAr,tHa H npocropHo nnaHlrpaH,e
Ha Peny6anxa Cenepua Maxegonuia
Ihourra4,,IIpecrera Doropoguqa" 6p. 3, Cxonle
Peny6luxa Cenepua MaxegoHuja

Ministria e Mledisit IetEsor dhe Planifikimit
hap6sinor e Republik6s s6 Maqedonisd s6 Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e MaqedonisE sE Veriut

+389 23251 4O3

www.moepp.gov.mk

4raua/Drejtoria p€r mjedis jetEsor
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